
 
 



MALLASVEDEN MELOJAT RY 
Vuosikertomus 2023 
 
1. Yleistä 
 

Mallasveden Melojien vuoteen 2023 kuului tuhansia lähtöjä vajalta vesille, koulutusta, 
retkisaaren viimeistelyä ja Valkeakosken kaupungin 100-vuotisjuhlintaa. Seurassa oli vuonna 
2023 jäseniä 118.  

Viransaari retkisaareksi -hankkeessa Mallasveden Melojat ry toteutti Pirkan Helmen rahoituksella 
ja seuran omalla rahoituksella retkeilyä parantavia rakenteita Valkeakosken kaupungilta 
vuokrattuun Viransaareen. Hanke käynnistettiin loppuvuodesta 2021. Hankkeen aikana 
rakennettiin suunnitellut rakenteet, siistittiin puustoa ja edistettiin retkeilykäyttöä. Hanke päättyi 
joulukuussa 2023.  
 
Taloudellisen resurssin retkisaari-hankkeelle turvasivat Pirkan Helmen kautta saatu rahoitus ja 
yhdistyksen oma taloudellinen tuki. Valkeakosken kaupungin myönteinen tuki hankkeelle heijastui 
esimerkiksi saaren vuokraamisen mahdollistamisessa. Kaupunki on varmistanut saaren vuokra-
ajaksi 15 vuotta, joten saaren kehittäminen on mahdollista ilman epävarmuutta tulevaisuudesta. 
Heinäkuussa Viransaareen meloi tutustumaan kaupunginjohtaja Minna Uschanoff. Retkeilysaaren 
toteuttaminen ei olisi ollut mahdollista ilman seuran jäseniä, jotka sitoutuivat talkoisiin ja saaren 
rakenteiden huoltamiseen.  
 
Mallasveden Melojat osallistui Valkeakosken 100-vuotisjuhlintaan Valkeakosken vesistöviikolla 
kesäkuun lopussa. Lotilanjärven tapahtumapäivän järjestivät yhteistyössä Valkeakosken Vesiveikot 
ry, Valkeakosken Purjehtijat ry, Iku-Turson Akat ja Mallasveden Melojat ry. Päivän aikana tarjottiin 
kaikille kiinnostuneille mahdollisuus tutustua soutuun kirkkoveneellä tai soudun monipuolisilla 
välineillä, purjehdukseen ja melontaan. Melontakokeiluja järjestettiin pitkin päivään Lotilanjärvelle 
ja rannalla esittelypisteellä kerrottiin retkimelonnasta harrastuksena.  
 
2. Johtokunta ja toimihenkilöt 
Johtokunnan kokoonpano vuonna 2023: 
Outi Penninkangas – Puheenjohtaja 
Jorma Kiretti – Varapuheenjohtaja, vastuualueena vaja ja avaimet 
Essi Järvinen - Taloudenhoitaja 
Riikka Kerttula – Sihteeri, vastuualueena koulutus, jäsenrekisteri 
James Palmer – Vajavastaava 
Tia Salminen - Yhteysvastaava 
Tero Toiviainen – Tiedotus 
 
Muut vastuualueet: 
Seppo Pietinen - Webmaster 
Kari Paunasalo - Tilastointi 
  



 
3. Kokoukset 
Yhdistyksen johtokunta kokoontui seitsemän kertaa 4.1.,16.2.,23.3., 2.5., 5.9., 5.10., ja 16.11., 
Kevätkokous järjestettiin 13.4.ja syyskokous 24.11. 
 
4. Yhdistyksen kunniajäsenet  
 
Syyskokouksessa yhdistyksen kunniapuheenjohtajaksi nimitettiin seuran pitkäaikainen 
puheenjohtaja Matti Kalliomäki. Yhdistyksen kunniajäsenyys on myönnetty seuraaville henkilöille 
Kari Paunasalolle,  Raimo Luodolle ja Kalle Koenkydölle. 
 
5. Jäsenyydet ja verkostoitumiset 
Mallasveden Melojat ry on Suomen Melonta- ja Soutuliitto ry:n ja Hämeen Liikunta- ja Urheilu ry:n 
jäsen. Seuran jäsen Riikka Kerttula toimi aktiivisesti melonnan retkitoiminnan kansallisessa 
kehittämisessä Suomen Melonta- ja Soutuliiton retki- ja virkistysjaostossa. Mallasveden Melojien 
ystävyysseura on espoolainen melontaseura Canoa ry. Seura tekee yhteistyötä Valkeakosken 
Retkeilijöiden kanssa: melontaliivit saadaan säilyttää retkeilijöiden varastossa talven ja kesällä 
Retkeilijät saavat vastavuoroisesti melontakokeilun.  
 
6. Tilat ja toiminnan paikat 
Melonta- ja koulutustoiminta keskittyi seuran omalle vajalle. Vajan huollosta ja kalustosta pitivät 
huolta James Palmer ja Jorma Kiretti. 2023 uusittiin melontalaiturin kansi ja rantaan levitettiin 
viira. 
 
Viransaaressa järjestettiin kevättalvella retkisaaren avajaiset. Melontakaudella saaressa poikettiin 
viikkomelontojen ja venetsialaismelonnan yhteydessä. Seuran jäsenet retkeilivät saaressa kesän 
mittaan.  
 
7. Melontakalusto 
Seuralla on 33 kajakkiyksikköä, 3 kaksikkoa, 2 avokanoottia ja 2 SUP-lautaa. Vuonna 2023 seura 
hankki Welhonpesän valmistaman kotimaisen Pohjantähti-merikajakin. Kajakin lisäksi hankittiin 
edullisempia varusteita, kuten melontaliivejä.  
 
8. Melontakoulutus 
Mallasveden Melojat järjesti Suomen Melonta- ja Soutuliiton suosituksen mukaisen Meloja1-
peruskurssin, joka jaettiin kolmelle päivälle; 7.−8.6. ja retkipäivänä oli lauantai 10.6. Kurssin sisältö 
vastaa kansainvälisen EPP1-taitokokeen (Euro Paddle Pass) sisältöä. Kurssin kesto on 10 tuntia. 
Teoriakoulutus järjestettiin kaikille yhteisesti, mutta vesillä jakauduttiin kahteen tehokkaaseen 
pienryhmään. Ohjaajina toimivat Suomen Melonta- ja Soutuliitto ry:n hyväksymät ohjaajat, Riikka 
Kerttula sekä Heini Watia. Peruskurssilla oli seuran muita jäseniä apuohjaajina. Melonnan 
peruskurssin tavoitteena on antaa riittävät taidot jatkaa itsenäisesti turvallista 
melontaharjoittelua. Peruskurssille osallistui 17 kurssilaista, joista 16 liittyi seuran jäseneksi. 



 

Peruskurssi treenaa laiturilla. Kuva: Riikka Kerttula.   

Mallasveden Melojat koulutti kaksi uutta melontaohjaajaa ja yhden melontaoppaan. Aktiivisesti 
ohjaustoiminnassa oleville jäsenille seura maksoi melontakoulutusta: kaksi Meloja2-kurssia, yhden 
Meloja3-kurssin. Lisäksi kolme ohjaustoiminnassa mukana olevaa jäsentä osallistui SuMen 
Instractor-näyttökokeen maaliryhmään. Kolme ohjaustoiminnassa mukana olevaa seuran jäsentä 
suoritti Olympiakomitean Vastuullinen valmentaja -verkkokurssin. 

 
Taitokoe tyrskyissä. Riikka Kerttula kouluttautui melontaoppaaksi kesällä 2023. Kuva: Eva-Lotta Backman. 

Kesällä seuran jäsenille järjestettiin viidet tekniikkatreenit, joissa harjoiteltiin melonnan 
perustekniikoita sekä Meloja1 että Meloja2 -tasolla. Erilaisia pelastautumistekniikoita seuran 
jäsenet pääsivät harjoittelemaan ohjatusti kerran uimahallissa ja kerran avovesiaikaan.   

Ohjaajille oli kauden aluksi yhteinen info, jossa palauteltiin mieleen vaaranpaikat ja yleisimmät 
ongelmat viikkomelonnoilla. Sen lisäksi kesällä järjestettiin kahdet toiminnalliset harjoitukset, 
joissa ohjaajat suorittivat vesillä vaativampia pelastautumisia ja ratkoivat erilaisia 
ryhmämelonnoilla eteen tulevia ongelmatilanteita.  
 
  



9. Melonnat 
Säännölliset viikkomelonnat alkoivat keskiviikkona 17.5., jonka jälkeen vesille lähdettiin 
keskiviikkoisin kesän aikana 17 kertaa. Viikkomelonnat olivat erittäin suosittuja, josta kertoo se, 
että pari kertaa vajalle saapui yli kaksikymmentä melojaa.  
 
Kaikkiaan vuonna 2023 seuran järjestämille viikkomelonnoille, retkille ja yhteisharjoituksiin 
osallistutiin yhteensä 481 kertaa. Vajalta lähdettiin 1290 kertaa (vuonna 2022 / 1332 kertaa), 
yhteensä melottuja kilometrejä kertyi 20761 km (vuonna 2022 /18 802 km). 
 
Melontakauden päättyessä syksyllä, alkoivat marraskuussa uimahalliharjoitukset, jotka jatkuivat 
huhtikuuhun saakka. Kesän peruskurssille ilmoittautuneilla oli mahdollisuus harjoitella 
pelastautumista uimahallissa. 
 
10. Tonnarit 2023 
Kaudella 2023 kaikkiaan kahdeksan seuran jäsentä meloi yli tuhat kilometriä. Aiempien vuosien 
tapaan omilla kilometriluvuillaan oli Kari Paunasalo, jolle kertyi huikeat 3550 kilometriä. Muut 
tonnarit olivat Tuula Johansson-Kangas, Riikka Kerttula, Tapio Korkeila, Pälvi Linna, Saara Mäkinen, 
James Palmer ja Outi Penninkangas. 
 
10. Seuran retket ja muu melontatoiminta  
Mallasveden Melojilla on seuran kokoon suhteutettuna runsaasti laadukkaasti järjestettyjä yhteisiä 
retkiä. Kesän 2023 ensimmäinen retki, jolle osallistui 10 melojaa, järjestettiin Etelä-Konneveden 
kansallispuistoon 18.-20.5. Seuraavana vuorossa oli vaativa Saaristomeren retki 14.-18.6. Aavalla 
merellä meloi yhdeksän malmelaista. Aloitteleville melontaretkeilijöille suunnattu Hautsaaren 
retki järjestettiin 30.6.-1.7. Osallistujia oli 10. Suur-Saimaan porteille suunnattiin yhdeksän 
melojan voimin 16.-20.7. Pidempien retkien lisäksi kesään mahtui kolme päiväretkeä Kairaan, 
Rönvikiin ja Mierolaan. Retkien suunnitteluun ja vetämiseen oli sitoutunut useita seuran aktiivisia 
melojia.  
 
Keväällä järjestetyillä Navigoinnin alkeet -kursseilla tutustuttiin erilaisiin karttoihin ja sivuttiin 
suunnistamista. Kesän koittaessa taitoja harjoiteltiin vesillä Ari-Pekka Rantasen ja Heini Watian 
johdolla. 
 
Kesän korvalla osallistuttiin Suomen melonta- ja soutuliiton Suomi meloo ja soutaa -haasteeseen, 
jossa tavoitteen oli kerätä kilometrejä maailman ympäri. Mallasveden melojat meloivat viikon 10.-
18.6. yhteensä 3038 kilometriä.  
 
Melojille vesistöjen puhtaus on sydämen asia, mutta valitettavasti luontoon päätyy roskaa ja muuta 
jätettä. Mallasveden Melojien Saila Vartia, Jaana Leppikangas ja Hannu Ollikka osallistuivat Ylen 
Miljoona roskapussia -kampanjaan keräämällä roskia kajakista käsin. Retkellä oli mukana Ylen 
toimittaja Juha Kokkala ja kuvaaja Marjut Suomi, jotka raportoivat melojien kampanjasta YLEn 
valtakunnalliseen Kesäradio-lähetykseen.  
 
Valkeakosken Lintuharrastajien Olli Haukkovaara kertoi Mallaksen ja Vanajan linnuista 
huhtikuisessa tapaamisessa, jonka jälkeen tehtii vielä retki Jutikkalan lintutornille. 

https://yle.fi/aihe/miljoona-roskapussia
https://yle.fi/aihe/miljoona-roskapussia


Melonta on herättänyt kiinnostusta monenlaisten ryhmien parissa, joten järjestimme muutamia 
melotuksia vajalla. Valkeakosken kaupungin järjestämässä Vesisankarit-tapahtumassa tarjottiin 
ohjausapua uimahallissa.  

11. Talkoot 
Melontavaja, kalusto ja piha vaativat vuosittain huoltoa ja ylläpitoa. Yhteiset talkoot järjestettiin 
23. 4. ja 29.10. Viransaaren laavu ja huussi pintakäsiteltiin rautavihtrillillä ja maalilla.  
 
12. Seuratoiminnan kehittäminen 
Mallasveden Melojat on Tähtiseura, joka on sitoutunut seuratoiminnan aktiiviseen kehittämiseen. 
Vuonna 2023 painottui vilkas yhteydenpito Valkeakoskella toimivien muiden vesistöseurojen 
kanssa. Vuonna 2023 päivitettiin Melojan polku, joka havainnollistaa melojan mahdollisuuksia 
itsenäiseen taitojen ja tietojen kehittämiseen sekä mahdollisuuksia seuratoimijan polulla 
etenemiseen. Mallasveden Melojat panosti merkittävästi taloudellista tukea apuohjaajien ja 
ohjaajien kouluttamiseen.   
 
13. Jäsenten edut 
Welhonpesä Klaukkalasta antoi yhdistyksen jäsenille noin 10 % alennuksen melontavarusteista.  

Uimahallin kahvio Lounaskahvila Maukas antoi jäsenetuna 10% alennusta kahvilatuotteista. 
 
14. Yhteistyökumppanit 
Toimintakauden aikana Mallasveden Melojat ry teki yhteistyötä Valkeakosken kaupungin kanssa. 
Valkeakosken kaupunki myönsi yhdistykselle kohde- ja toiminta-avustuksia, joita käytettiin 
yhdistyksen koulutustoimintaan, kalustohankintaan ja tapahtumajärjestelyihin.  
 
Kauneushoitola Aava jatkoi vuonna 2023 yhteistyötä Mallasveden Melojat ry:n kanssa. 
 
15. Tiedotus 
Seuran verkkosivu mallasvedenmelojat.fi oli tärkein tiedotuskanava vuonna 2023. Jäseniä 
informoitiin seuran toiminnasta sähköpostitse lähetetyillä jäsenkirjeillä. Seuralla on myös omat 
Facebook-sivut. Retkien viestinnän yhteydessä hyödynnettiin pikaviestipalvelu Whatsappia. 
 
16. Yhdistyksen talous 
Vuonna 2023 yhdistyksen talous oli vakaalla pohjalla. Tilikauden ylijäämä oli 1107,64 euroa. 
Vuonna 2023 tuotot muodostuivat esimerkiksi jäsenmaksuista (3130,00 euroa), melonnan 
peruskurssista (1620 euroa), vajapaikka- ja kalustonkäyttömaksuista (2720 euroa). Valkeakosken 
kaupunki myönsi 1550 euroa koulutusavustusta ja 700 euroa yhteistyöavustusta Vesistöviikon 
järjestelyihin. 
 
Vuonna 2023 hankittiin kolme kajakkia, joihin käytettiin yhteensä 3721 euroa. Viransaari-hanke 
päättyi vuoden lopussa. Pirkan Helmi ja Ely-keskus maksoivat yhdistykselle 3652 euroa.  
  
MALLASVEDEN MELOJAT RY 
JOHTOKUNTA 
 

 


